
 
UCHWAŁA NR XX.297.2017 

RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU 

 

z dnia 26 czerwca 2017r.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz w związku z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 1 kwietnia 
2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy 
budowli, obiektówi urządzeń użyteczności publicznej (Dz. U z 2016 r. poz. 744), Rada 
Miejska w Tłuszczu uchwala, co następuje: 

w sprawie zmiany nazw ulic będących drogami publicznymi w miejscowości Jarzębia 
Łąka 

§ 1 

1. Zmienia się dotychczasową nazwę ulicy będącej gminną drogą publiczną „Karola 
Świerczewskiego”, zlokalizowaną w miejscowości Jarzębia Łąka, na nazwę: 
Krokusowa.  

2. Zmienia się dotychczasową nazwę ulicy będącej gminną drogą publiczną „Hanki 
Sawickiej”, zlokalizowaną w miejscowości Jarzębia Łąka, na nazwę: Rumiankowa. 

3. Usytuowanie oraz przebieg ulic, o których mowa w ust. 1 i 2, w sposób graficzny określa 
załącznik do uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

do Uchwały Nr XX.297.2017 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 26 czerwca 2017r.            

 

w sprawie zmiany nazw ulic będących drogami publicznymi w miejscowości Jarzębia 
Łąka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy 
należy m. in. podejmowanie uchwał w sprawie nadawania nazw ulicom i placom publicznym.  

Konieczność zmiany dotychczasowych nazw ulic w miejscowości Jarzębia Łąka, tj. 
„Hanki Sawickiej” oraz „Karola Świerczewskiego” wynika z faktu, iż powyższe nazwy 
upamiętniają osoby symbolizujące komunizm. Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 1 kwietnia 
2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy 
budowli, obiektówi urządzeń użyteczności publicznej (Dz. U z 2016 r. poz. 744), nazwy 
upamiętniające osoby, organizacje, wydarzenia lub daty symbolizujące komunizm lub inny 
ustrój totalitarny lub propagujące taki ustrój w inny sposób, należy zmienić. Propozycję 
nazwy ulic zgłosił Sołtys Jarzębiej Łąki wraz z mieszkańcami posiadającymi nieruchomości 
przy przedmiotowych drogach. Na podstawie uchwały nr XV.160.2012 Rady Miejskiej w 
Tłuszczu z dnia 27 czerwca 2012 r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych, 
przedmiotowe drogi zostały zaliczone do kategorii dróg publicznych gminnych. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za uzasadnione. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


